– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

2017年第四季度主要經營數據公告

本公告乃中國鐵建股份有限公司（「本公司」）根據香港法例第 571章證券
及期貨條例第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09

條及第13.10B條而作出。

現將本公司2017年第四季度主要經營情況公佈如下，供各位投資者參閱。

一 . 主要經營情況

1. 按業務類型統計

業務類型

2017年10－12月 2017年累計

新簽項目

數量 新簽合同額

新簽項目

數量 新簽合同額 同比增減

（個）（億元人民幣） （個）（億元人民幣）

工程承包 1,440 5,833.542 3,778 12,931.849 22.08%

其中 鐵路 295 867.351 709 2,152.615 -18.80%

公路 270 1,946.756 643 3,978.887 51.95%

其他 875 3,019.435 2,426 6,800.347 27.76%

勘察設計諮詢 200 27.703 856 170.778 36.49%

工業製造 不適用 125.908 不適用 283.762 42.15%

– 2 –

業務類型

2017年10－12月 2017年累計

新簽項目

數量 新簽合同額

新簽項目

數量 新簽合同額 同比增減

（個）（億元人民幣） （個）（億元人民幣）

房地產開發 不適用 191.437 不適用 684.126 38.26%

物流與物資貿易 不適用 271.545 不適用 823.213 26.75%

其他業務 不適用 167.754 不適用 189.396 46.22%

合計 – 6,617.889 – 15,083.124 23.72%

2. 按地區分佈統計

地區分佈 新簽合同額 同比增減

（億元人民幣）

境內 14,033.236 26.28%

境外 1,049.888 -2.65%

合計 15,083.124 23.72%

– 3 –

房地產板塊本期主要經營情況如下

2017年

10–12月 2017年累計

面積╱金額 面積╱金額 同比增減

新增

房地產

儲備

（萬m2）

規劃總建築面積 233.16 935.08 34.98%

權益規劃總建築面積 138.18 666.96 25.65%

建設用地面積 85.94 297.45 62.02%

權益建設用地面積 49.16 211.61 48.29%

開工面積（萬m2） 327.14 712.52 35.57%

竣工面積（萬m2） 327.01 439.03 -3.71%

簽約銷售面積（萬m2） 164.77 517.31 18.12%

簽約銷售金額（億元人民幣） 191.437 684.126 38.26%

註：

1. 房地產業務的「新簽合同額」為簽約銷售合同額。

2. 上述經營指標和數據為初步統計數據，與定期報告披露的數據可能存
在差異，僅供參考。

– 4 –

二 . 已簽訂尚未執行的重大項目進展情況

尼日利亞沿海鐵路項目尚在進行前期工作中，未開工。

承董事會命
中國鐵建股份有限公司

董事長
孟鳳朝

中國 •北京
2018年1月26日

於 本 公 告 日 期，董 事 會 成 員 包 括：孟 鳳 朝 先 生（董 事 長、執 行 董 事）、
莊尚標先生（總裁、執行董事）、夏國斌先生（執行董事）、劉汝臣先生（執
行董事）、葛付興先生（非執行董事）、王化成先生（獨立非執行董事）、
辛定華先生（獨立非執行董事）、承文先生（獨立非執行董事）及路小薔女士（獨
立非執行董事）。